

تولید
نورم نقطه‌به‌نقطه تولید ۱۹/۳ درصد
<div><div>بانک مرکزی با اعلام شاخص بهای تولیدکننده در فروردین۹۳، نرخ تورم نقطه به نقطه این شاخص را در این‌ماه ۱۹۳ درصد اعلام کرد. بنابر این اعلام شاخص بهای تولیدکننده در فروردین امسال به عدد ۵۲۴۷ رسید و نسبت به ماه قبل به میزان ۲۱۸ درصد بالا رفت که بیش از ۰/۸ درصد نسبت به اسفند سال گذشته افزایش نشان می‌دهد. براساس گزارش بانک مرکزی، تورم نقطه به نقطه) معادل ۱۹۳ درصد افزایش داشته‌است. این شاخص در ۱۲ ماه منتهی به فروردین امسال نسبت به ۱۲ ماه منتهی به فروردین ۹۲ برابر یا ۳۰/۱ درصد افزایش نشان می‌دهد.</div></div>
وام

افزایش تسهیلات اسقاط خودرو



تسهیلات اسقاط خودروهای سواری فرسوده ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان و تاکسی ۲۰ میلیون تومان تعیین شده است. رئیس ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت با بیان این مطلب از افزایش تسهیلات اسقاط خودروهای فرسوده سواری شخصی و تاکسی خبر داد. سیدمجتبی شفیعی با اشاره به توافق با بانک صادرات برای خروج بیشتر از ۶۰ هزار دستگاه خودروی فرسوده از ناوگان حمل و نقل کشور، افزود: بر این اساس تفاهنامه‌ای با این بانک امضا شده است. شفیعی خروج تاکسی‌های فرسوده از ناوگان حمل و نقل را از اولویت‌های این تفاهنامه دانست و نظارت کامل ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت بر روند اسقاط و جایگزینی خودروها را از مواد این تفاهنامه عنوان کرد و گفت: بستر نرم‌افزاری برای اجرای این طرح موجود است و تمام مقاضیان از طریق ثبت‌نام در سامانه ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت می‌توانند در این طرح ثبت‌نام کنند.

لبینیات

شیر ۱۴۴۰ تومانی در راه دولت



در حالی که دامداران از ابتدای امسال خواستار افزایش قیمت شیرخام یا اختصاص یارانه برای جبران هزینه‌های افزایش‌یافته‌شان بودند، هفته گذشته ستاد تنظیم بازار قیمت ۱۴۴۰ تومانی را برای هر کیلوگرم شیرخام تعیین و برای تصویب به دولت ارسال کرد. یک مقام مسؤول در وزارت جهاد کشاورزی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار داشت: در جلسه دوشنبه هفته گذشته ستاد تنظیم بازار که تصمیم‌گیری درباره قیمت شیرخام در دستور کار قرار داشت، نماینده دامداران به این جلسه دعوت شد که پیشنهاد آنها برای قیمت هر کیلوگرم شیر خام در سال جاری ۱۵۷۶ تومان و نرخ پیشنهادهی وزارت جهاد کشاورزی ۱۵۲۰ تومان بود. وی افزود: در نهایت پس از بحث و بررسی‌های بسیار قیمت ۱۴۴۰ تومان برای خرید هر کیلوگرم شیر خام از دامداران تعیین و این قیمت برای تصویب به دولت ارسال شد.

پرواز

ناهماهنگی

در آزادسازی قیمت بلیت هواپیما



رئیس کمیسیون عمران مجلس با اشاره به اینکه سال گذشته از وزارت راه خواسته‌ایم تا مبنای قیمت‌گذاری بلیت هواپیما را در اختیار نمایندگان مجلس قرار دهد، گفت:امسال نیزهمین درخواست را داشته‌ایم.اما دولت در آزادسازی قیمت‌ها با مجلس هماهنگ نیست. مهدی ماشینی در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار کرد: دولت درباره آزادسازی قیمت بلیت هواپیما با مجلس هماهنگی نداشته است. فقط اواخر سال گذشته مطلبی در این رابطه اعلام شد و ما از آنها خواستیم که یکسری اطلاعات را در این زمینه به مجلس ارائه کنند. وی تصریح کرد: از وزارت راه و شهرسازی خواستیم مبنای روش قیمتگذاری جدید بلیت را نیز بدهند تا اگر نمایندگان کمیسیون عمران مجلس نظری در این‌باره دارند به آنها اعلام کنند، از طرفی هم مسؤولان این وزارت‌خانه برای پیش‌بینی تمهیدات لازم توجیه باشند. عضو کمیسیون عمران مجلس با اشاره به اینکه تاکنون هیچ اطلاعاتی درباره آزادسازی قیمت بلیت هواپیما را به ما نداده‌اند، گفت: در سال جدید به‌طور شفاهی از وزارت راه و شهرسازی خواسته‌ایم اطلاعات مربوط به آزادسازی قیمت بلیت هواپیما را در اختیار ما قرار دهند اما به‌صورت کتبی سال گذشته این درخواست را از آنها داشتیم.

سختگوی کمیسیون اصل ۹۰: بانک مرکزی و وزارت صنعت درباره رانت ۶۵۰ میلیون یورویی جوابی ندارند

سکوت ۳ هزار میلیاردی!



بندر شهید رجایی

نامه‌تان عرضه شده کاملا متفاوت از امتیاز داده شده به تاجر خاص است.

■ اتهامات را پاسخ دهید

افضلی فرد، سختگوی کمیسیون اصل ۹۰ پیش‌تر در گفت‌وگو با «وطن امروز» درباره رانت ۶۵۰ میلیون یورویی گفته بود: «ما همچنان منتظر گزارش دولت درباره رانت ۶۵۰ میلیون یورویی هستیم و هنوز هیچ اراده‌ای برای پاسخ دادن به این شبهه نمی‌بینیم. طبق بررسی‌های ما مشخص شده چنین تسهیلاتی در شرایط غیررقابتی و به شرکت خاصی داده شده و این موضوع برخلاف بند ج ماده ۴۵ قانون اصلاح قانون برنامه چهارم توسعه بوده است.» وی افزود: «طبق قانون باید تجارت براساس شرایط رقابتی رخ بدهد اما در اینجا خلاف قانون انجام شده است و دولت در این زمینه پاسخی ن داده است.»
افضلی‌فرد در پاسخ به اینکه اگر دولت گزارش خود را ارائه نکند چه اتفاقی رخ می‌دهد، گفته بود: «طبق قانون اگر دولت پاسخ شبهات و سوالات را ندهد اقدامی غیرقانونی انجام داده و با توجه به رانت مذکور متخلفان به حبس و انفصال از خدمت محکوم خواهند شد. البته کمیسیون اصل ۹۰ سعی می‌کند این موضوع را به صورت مسالمت‌آمیز حل کند.»

تقاضای موجود بازار ارز نیاز جدای خاص است

قطعاً شاهد نوسان در بازار آزاد نخواهیم بود. وی ادامه داد: در بازار، ارزهای خارجی به صورت عمده معامله نمی‌شوند، بلکه تنها افراد نیازمند و به صورت خرد خرید انجام می‌دهند که پوشش این نیاز کار دشواری برای دولت نیست. وی افزود: سابقه نشان داده از چند روز قبل عزت‌الله یوسفیان ملا، نماینده مردم امل و لاریجان در مجلس شورای اسلامی، درباره تأمین ارز و تقاضا در بازار به خبرنگار خبرگزاری موج گفت: تقاضاهای موجود در بازار ارز تنها براساس نیاز عده‌ای خاص است. اگر دولت ارز را با هدف تأمین نیازهای واقعی مردم به جامعه تزریق کند بخش عمده‌ای از تقاضای بازار کاهش پیدا کرده و

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت: در بازار، ارزهای خارجی به صورت عمده معامله نمی‌شوند، بلکه تنها افراد نیازمند و به صورت خرد خرید انجام می‌دهند که پوشش این نیاز کار دشواری برای دولت محسوب نمی‌شود.

عزت‌الله یوسفیان ملا، نماینده مردم امل و لاریجان در مجلس شورای اسلامی، درباره تأمین ارز و تقاضا در بازار به خبرنگار خبرگزاری موج گفت: تقاضاهای موجود در بازار ارز تنها براساس نیاز عده‌ای خاص است. اگر دولت ارز را با هدف تأمین نیازهای واقعی مردم به جامعه تزریق کند بخش عمده‌ای از تقاضای بازار کاهش پیدا کرده و



داشت کشور از لحاظ منابع ارزی در وضعیت بحرانی نیست و بدهی ارزی قابل توجهی نداریم و علاوه بر این موضوعات وجود منابع ارزی در صندوق توسعه ملی نیز یک نوع پشتوانه ارزی برای کشور است.

وی افزود: «دولت جدید مگر تا پایان سال ۱۳۹۲ در صحبت‌هایی که با مردم می‌کرد، به آنها اطمینان می‌داد ما تا پایان سال تغییری در قیمت حامل‌های انرژی نخواهیم داد. خبدا در اینجا یک تناقض پدید می‌آید که اگر یک اقدامی تا پایان سال ۱۳۹۲ مصر و مخرب بوده، قطعاً از آغاز سال ۹۳ هم مخرب و مضر خواهد بود. بنابراین دولت در یک تناقض گیرمی‌فتد که اگر این کار مخرب بود، چرا دارید ادامه می‌دهید و اگر مفید و ضروری بود، چرا سال ۹۲ را از دست دادید و این کارهای مفید را در آن سال متوقف کردید؟ من اینجا به یک تناقض دیگر هم اشاره می‌کنم که امیدوارم دوستان جدید مدیریت اقتصادی کشور به جای اینکه حامل بر مسائل شخصی بکنند، این را حمل بر این بکنند که یک کارشناس مشفق و دلسوز صرفنظر از اینکه اشخاص چه دوروی‌ای در این زمینه خواهند کرد، دلش می‌خواهد آنچه به صلاح کشور است، در دستور کار قرار بگیرد.»

صادرات ۱۰ میلیارد لیتر نفت کوره و گازوئیل

پتروشیمی‌ها بخشی از تولید خود را به عنوان ریفرمیت یا اکتان‌افزای برای اختلاط با بنزین داخلی و تأمین کسری مصرف در اختیار پالایشگاه‌های نفت قرار می‌دهند. به گفته وی، این واحدها می‌توانند به تولید محصولات صادراتی پتروشیمیایی خود اقدام کنند وی با یادآوری اینکه به علت دخالت در حلقه محصولات پتروشیمی و جلوگیری بخشی از صادرات بخشی از محصولات آنها در سال‌های تحریم، وزارت نفت پول بیشتری (نسبت به واردات بنزین) به پتروشیمی‌ها پرداخت کرده است، تبیین کرد: قرار است همین منابع مالی صرف افزایش واردات بنزین با کیفیت بروو ۴ از خارج اینکه در طول چند سال گذشته در ۳ مجتمع پتروشیمی تولید بنزین خام آغاز شد، تصریح کرد: این

معاون وزیر نفت با تأکید بر اینکه شرایط تحریم بنزین تمام شد، واردات بنزین از خارج کشور را دارای توجیه اقتصادی عنوان کرد و گفت: امسال ۱۰ میلیارد لیتر نفت کوره و گازوئیل صادر می‌کنیم. عباس کاظمی درباره آخرین وضعیت تولید، توزیع و عرضه بنزین در کشور، با تأکید بر اینکه واردات بنزین دارای صرفه اقتصادی است، گفت: بخشی از تولید پتروشیمی‌ها به

عنوان اکتان‌افزای برای اختلاط با تولید پالایشگاه‌ها به منظور تولید بنزین برای خریداری می‌شد که این اتفاق در زمان تحریم بین‌المللی علیه ایران آغاز شد. وی با اعلام اینکه در طول چند سال گذشته در ۳ مجتمع پتروشیمی تولید بنزین خام آغاز شد، تصریح کرد: این

بازار

رئیس مرکز اصناف و بازرگانان وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: ۲۲ درصد از واحدهای صنفی، تولیدی هستند و حدود ۱۷ تا ۱۹ درصد از تولید ناخالص داخلی به فعالیت‌های صنفی اختصاص دارد. وی افزود: بخش وزارت صنعت، معدن و تجارت در حال حاضر حدود ۳ میلیون واحد صنفی و ۸۳۰۰ اتحادیه صنفی و ۴۰۰ اتاق اصناف در کشور وجود دارد که حدود ۶/۵ میلیون اشتغال را در کشور به خود اختصاص داده است. وزیر صنعت، معدن و تجارت هم بر ساماندهی و به روز کردن نظام توزیع کالا در کشور از سوی اصناف تأکید کرد و گفت: اصناف باید بانک اصناف و بیمه اصناف و مراکز آموزشی داشته باشند.

■ رانت ۳ هزار میلیاردی

مسئولان دولت فعلی هنوز نپذیرفته‌اند که در جریان تفاهنامه‌ای که بین بانک مرکزی و وزارت صنعت و یک تاجر خاص منعقد شده، رانت ۶۵۰ میلیون یورویی رقم خورده است. در آبان ماه تفاهنامه‌ای به امضا رسید که به موجب آن یک تاجر خاص می‌توانست به مبلغ ۶۵۰ میلیون یورو نهماده‌ای دامی و کالای اساسی وارد کند و این مبلغ را در اقساط تا ۶ ماهه بپردازد. بدین ترتیب این تاجر برخلاف تاجران واردکنندگان دیگر می‌توانست بعد از فروش کالاهای خود و کسب سود فراوان این مبلغ را به بانک مرکزی بازگرداند!احمد توکلی، نماینده مردم تهران در مجلس در دی ماه از این رانت آشکار پرده برداشت و به مسؤولان تذکر داد و حتی معاون اول رئیس‌جمهور گفت همه تاجران از چنین تسهیلاتی بهره‌مند می‌شوند. وزیر صنعت نیز گفت اصلاح رانتی نبوده و رئیس کل بانک

اصناف نظام توزیع را ساماندهی کنند

از فرمایشات رهبری درباره اقتصاد مقاومتی، ۴ محور به بازرگانی داخلی مرتبط است و اصناف در این زمینه می‌توانند نقش کلیدی داشته باشند. معاون توسعه بازرگانی بخش وزارت صنعت، معدن و تجارت در این‌باره افزود: نظام توزیع شفاف نیست و با کمک اتحادیه‌ها و اصناف باید مشکلات را پیدا کرده و آن را حل کنیم. به گزارش تسنیم،

مجتبی خسروآباد بر آموزش واحدهای صنفی تأکید کرد و گفت: استفاده از تجربیات جهانی و حل مشکلات مالیاتی و ارزش افزوده باید با کمک خود اصناف اتفاق بیفتد. در ادامه محمدحسن نکویی‌مهر،

بازار

رئیس مرکز اصناف و بازرگانان وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: ۲۲ درصد از واحدهای صنفی، تولیدی هستند و حدود ۱۷ تا ۱۹ درصد از تولید ناخالص داخلی به فعالیت‌های صنفی اختصاص دارد. وی افزود: بخش وزارت صنعت، معدن و تجارت در این‌باره افزود: نظام توزیع شفاف نیست و با کمک اتحادیه‌ها و اصناف باید مشکلات را پیدا کرده و آن را حل کنیم. به گزارش تسنیم،

مجتبی خسروآباد بر آموزش واحدهای صنفی تأکید کرد و گفت: استفاده از تجربیات جهانی و حل مشکلات مالیاتی و ارزش افزوده باید با کمک خود اصناف اتفاق بیفتد. در ادامه محمدحسن نکویی‌مهر،

اقتصاددان

امیدوار بودیم وقتی دولت جدید مستقر می‌شود از تجربه‌ای که بر اثر آن جهت‌گیری‌های سیاستی فعلی برای ایران رقم‌خورده به اندازه کافی درس بگیرند. فرشاد مومنی اقتصاددان و استاد دانشگاه با اعلام این مطلب به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: «ما به سهم خودمان امیدوار بودیم وقتی دولت جدید مستقر می‌شود از تجربه‌ای که بر اثر آن جهت‌گیری‌های سیاستی فعلی برای ایران رقم‌خورده به اندازه کافی درس بگیرند. علامت اولیه رفتارهای تیم اقتصادی دولت جدید هم به‌گونه‌ای بود که به این خوشبینی دامن می‌زد. اما چیزی که به گمان من توسط این دولت دست‌کم گرفته شد و الان دارند چوب این سهل‌انگاری را می‌خورند و ما نیز به سهم خود مگر گوشزد کردیم، این است که به مسیر طی شده و اقداماتی که در دولت قبلی شده و دولت جدید را ناگزیر گروگان خود قرار خواهد داد، به اندازه کافی توجه کنند. متأسفانه

بانک

بیش از دو هفته از ابلاغ کاهش توافقی نرخ سود بانکی برای سپرده‌ها توسط بانک‌های دولتی و خصوصی می‌گذرد و مشاهدات و پرس‌وجو از شعب بانک‌ها نشان‌دهنده ماندگاری سپرده‌های قدیمی و تمایل سپرده‌گذاران جدید برای افتتاح سپرده یکساله در بانک‌هاست. اکثر شعب بانک‌ها از ثبت در سپرده‌گذاری خود می‌گویند و مدعی‌اند که اضافه کردن بند مهم عدم عطف ابلایجه جدید به سپرده‌های قدیم، اعتماد مشتریان و ماندگاری سپرده‌ها را تثبیت کرده است. بسیاری از سپرده‌گذاران نیز می‌گویند ترجیح می‌دهند پولشان در بانک‌ها بماند تا اینکه در بازارهای چوب بورس با ریسک همراه شود. مشاهدات میدانی ما

از چندین شعب بانک‌های دولتی و خصوصی حکایت از جابه‌جایی پول‌ها در چند روز نخست ابلاغیه کاهش نرخ سود دارد!این جابه‌جایی هم بیشتر در حوزه ورود پول‌ها از موسسات و بانک‌های خصوصی کوچک به بانک‌های بزرگ بوده است اما پس از گذشت بیش از دو هفته از ابلاغ نرخ‌های جدید ورق برگشته و مردم با اطمینان بیشتر سپرده‌های خود را در بانک‌ها و موسسات نگهداری می‌کنند. رئیس یکی از شعب



بانک دولتی در این باره می‌گوید: اکثر سپرده‌گذاران برای دریافت سود بیشتر از نیمه دوم سال ۹۲ تا فروردین ماه اقدام به سپرده‌گذاری کرده‌اند و بانک‌ها نیز با نرخ‌های خوبی که پرداخت می‌کنند، کمتر سپرده‌گذاری پیدا می‌شود که دست به سپرده خود بزند.